关于召开2018年立项的省级教改项目
开题报告会的通知

教通[2019]21号

各学院及有关部门：
根据《云南省教育厅关于公布2018年高校本科教育教学改革研究立项项目的通知》要求，学校要在立项通知下达三个月以内组织立项项目开题论证。现将开题报告会相关事项通知如下：
1、 会议时间
   2019年4月3日下午2:30
2、 会议地点
   西校区至诚楼424会议室
3、 参会人员
学校部分教学指导委员会委员、立项的省级教改项目组成员
4、 开题报告PPT提纲
（一）项目的意义与现状分析
（二）项目的目标与研究内容
（三）研究方法与研究计划
（四）已有研究基础
（五）特色与创新
（六）预期成果
（七）经费预算
     五、其他
1、请各项目组提前10分钟到会场，将汇报ppt拷贝到会场电脑；
2、请各项目负责人或项目组成员按提纲做开题报告PPT，时间控制在6分钟以内。汇报要求语言简练，不拖沓。
    3、请各项目组在开题报告结束后，认真梳理专家提出的意见和建议，填写《云南省教育厅2018年高校本科教育教学改革研究项目开题报告》，于4月10日下午17:30分前将开题报告电子版发送到教务处教学科。
     联系人：刘玉英           联系电话：652227703
     邮  箱：541241401@qq.com

[bookmark: _GoBack]附件：1、2018年立项的省级教改项目开题报告汇报顺序
2、云南省教育厅2018年高校本科教育教学改革研究项目开题报告

                                       教务处
                                二○一九年三月二十六日
附件1：
2018年立项的省级教改项目开题报告汇报顺序
	 序号
	项目名称
	主持人
	所属学院/部门
	备注

	1
	完全学分制背景下的地方高校教学管理改革路径研究
	唐  滢
	党办校办、教务处
	教改项目

	2
	“双一流”背景下学科与专业融合服务一流本科教育的路径研究
	洪树琼
	发展规划处
	教改项目

	3
	服务乡村振兴战略的地方农林高校现代农业人才培养模式研究
	邱  靖
	教务处
	教改项目

	4
	公共选修课SPOC专题社区在线资源建设的探索与研究
	郭睿南
	现代教育技术中心
	教改项目

	5
	一流本科建设背景下云南农业大学教学质量保障体系构建研究
	刘亚娟
	教师教学发展中心
	教改项目

	6
	基于金工实习项目化教学的改革与实施
	罗新文
	机电工程学院
	教改项目

	7
	互联网智能+教育促进本科教学模式改革创新对策分析研究
	张海涛
	理学院
	教改项目

	8
	基于虚拟仿真实验平台的电工电子学课程教学模式改革
	何继燕
	大数据学院
	教改项目

	9
	基于信息平台的BIM联合毕业设计跨专业多学科交叉混合式教学改革
	饶光媛
	建筑工程学院
	教改项目

	10
	基于文献导读模式的作物育种学课堂教学改革
	唐  然
	农学与生物技术学院
	课改专项

	11
	基于启发—参与—激励式的离散数学课堂教学改革
	张  悦
	大数据学院
	课改专项

	12
	《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》课专题教学改革研究
	王晓艳
	马克思主义学院
	课改专项

	13
	互联网+案例教学法在课程教学改革中的探索与实践
	王  娜
	烟草学院
	课改专项

	14
	基于专业认证的工程经济学课程教学改革实践与探索
	王  静
	水利学院
	课改专项

	15
	云南农业大学《企业经营实务模拟》ERP沙盘课堂教学改革研究
	暴云英
	经济管理学院
	课改专项

附件2：
                                项目编号：

云南省教育厅2018年高校本科教育教学
改革研究项目开题报告

项  目  名  称：
项 目 负 责 人：
项 目 依托单位：            云南农业大学
项 目起止年限：

云南农业大学教务处  制
二○一九年三月

注意事项

一、云南省高校本科教育教学改革研究项目实行开题报告制度，各单位教学管理部门应自项目立项通知下发三个月内组织项目组进行开题论证。
二、参加开题论证的除课题组成员外，评议专家应不少于5人，课题组成员不得担任同行评议专家。
三、开题报告使用A4纸双面印制，左侧装订。
四、开题报告完成后，课题组须根据评议专家提出的意见和建议，进一步修改完善《项目申请书》，填写《开题报告》，及时报送省教育厅高教处备案。
五、教改项目起止年限是2019年1月-2020年12月，课改专项起止年限是2019年1月-2019年12月。
六、项目编号请从《云南省教育厅关于公布2018年高校本科教育教学改革研究立项项目的通知》中查询，立项经费请从《云南农业大学关于公布2018年教育教学改革研究项目立项名单的通知》（校政发[2018]190号）查询。

	一、开题活动基本情况

	（开题时间、地点、主持人、评议专家、参与人员等）

	二、项目的意义与现状分析

	三、研究方法与研究计划

	四、已有研究基础

	五、特色与创新

	六、预期成果

	七、经费预算

		序号
	支出科目
	金额（元）
	计算根据及理由
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	...

八、项目开题报告会上专家组提出的主要意见和结论

	开题专家名单

	序号
	部门
	姓名
	职称
	学科领域
	签  名

	1

	2

	3

	4

	5